
1

Výzva k podání nabídek

Číslo veřejné zakázky (bude 
doplněno ZS)

KUOK 25362/2014

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.26/02.0040
Název projektu: Věda kolem nás

Název příjemce podpory 
(realizátora projektu)

Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, 
Přerov, Denisova 3
Denisova 3, 751 52  Přerov

Název veřejné zakázky: Zajištění biologických kurzů a exkurzí
Předmět veřejné zakázky 
(služba/dodávka/stavební práce):

Služba

Datum vyhlášení veřejné 
zakázky:

14. 3. 2014

Název/ obchodní firma 
zadavatele:

Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, 
Přerov, Denisova 3

Sídlo zadavatele: Denisova 3, 751 52  Přerov
Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele, vč. 
kontaktních údajů (telefon a 
emailová adresa)

Mgr. Romana Studýnková, ředitelka
Telefon: +420 581 291 203
E-mail: studynkova@gjb-spgs.cz

IČ zadavatele: 619 85 759
DIČ zadavatele: CZ61985759

Kontaktní osoba zadavatele, vč. 
kontaktních údajů (telefon a 
emailová adresa):

ZVZ Konzult s.r.o., Ing. Šárka Goldmannová
Příční 861/4, 750 02  Přerov
Telefon: +420 602 754 288
E-mail: sarka.goldmannova@goldmann.cz

Lhůta pro podávání nabídek
(data zahájení a ukončení příjmu, 
vč. času)

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po 
dni zahájení výběrového řízení a končí dne 31. 3. 2014
v 10.00 hod.
Místo pro podání nabídek:
ZVZ Konzult s.r.o.
Ing. Šárka Goldmannová
Příční 861/4
750 02  Přerov

Popis předmětu veřejné 
zakázky:

Předmětem zakázky je vytvoření kompletní nabídky exkurzí  
pro studenty Gymnázium Jana Blahoslava a Střední 
pedagogická škola, Přerov, Denisova 3 v roce 2014.

Exkurze do podniků - fyzika

Místa a termíny realizace exkurzí:



2

1. Jaderná elektrárna Dukovany + televizní a datový 
vysílač Brno
Předmět exkurze: Jaderná energetika, principy 
fungování jaderné elektrárny a štěpného jaderného 
reaktoru, spojeno s návštěvou přečerpávací elektrárny 
Dalešice.
Návštěva pozemního vysílače signálu Brno (podle 
časových možností a domluvy s Českými 
radiokomunikacemi) – návaznost na teorii 
elektromagnetického vlnění
Termín: říjen- prosinec 2014
Počet účastníků: 50 žáků
Doprava: autobusem z Přerova (od budovy školy) 
zpáteční
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace

2. Feromagnet, s.r.o., Světlá Hora 415, Přečerpávací 
elektrárna Dlouhé stráně
Předmět exkurze: Výroba permanentních magnetů 
práškovou metalurgií. Přečerpávací elektrárna Dlouhé 
stráně – využití fyzikálních zákonů v energetice –
přeměna a akumulace energie
Termín: září 2014
Počet účastníků: 50 žáků
Doprava: autobusem z Přerova (od budovy školy)   
zpáteční
Strava: 1x oběd na trase
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace

3. ADATOR Metra s.r.o., Havlíčkova 919/24, Šumperk
Předmět exkurze: Výroba a vývoj měřící a regulační 
techniky – teploměry, regulátory, měřiče tepla atd. 
Exkurze navazuje na výuku měření teploty, délkovou 
teplotní roztažnost látek, teplotní závislost elektrického 
odporu a další využívané v měřící technice
Termín: červen 2014
Počet účastníků: 50 žáků
Doprava: vlakem z Přerova zpáteční
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace

4. Solartec Rožnov pod Radhoštěm
Předmět exkurze: Výroba, realizace a měření 
solárních panelů a techniky. Navazuje na výuku vedení 
elektrického proudu v polovodičích, výroba energie 
z obnovitelných zdrojů.



3

Termín: březen – duben 2014
Počet účastníků: 50 žáků
Doprava: vlakem z Přerova zpáteční
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace

Chemie - exkurze do vybraných chemických podniků

Specifikace exkurzí:
Exkurze jsou zaměřeny na doplnění znalostí z problematiky 
chemie.

Místa a termíny realizace exkurzí:

1. Fatra, a.s. – Napajedla, zpracovatel plastů PVC, PP, 
PET
Předmět exkurze: jednodenní kurz
Termín: březen, případně duben 2014
Počet účastníků: 50 žáků, 2 lektoři zdarma
Doprava: vlakem Přerov – Napajedla zpáteční
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace

2. Nestle Česko s.r.o., závod Zora Olomouc
Předmět exkurze: výroba čokoládových a 
nečokoládových cukrovinek
Termín: úterý 6. května 2014
Počet účastníků: 50 žáků, 2 lektoři zdarma
Doprava: vlakem Přerov – Olomouc zpáteční, MHD 
zpáteční
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace

3. Wieliczka – Polsko, světový solný důl
Předmět exkurze: návštěva solného dolu
Termín: úterý 26. června 2014
Počet účastníků: 50 žáků, 2 lektoři zdarma
Doprava: autobusem nebo dvěma mikrobusy pro 20 a 
30 osob, odjezd v ranních hodinách z Přerova (od 
budovy školy) a příjezd ve večerních hodinách zpět do 
Přerova (k budově školy)
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace

4. Ruční papírna Velké Losiny
Předmět exkurze: prohlídka výrobny části ruční 
papírny a práce v tvůrčí dílně pro dvě skupiny žáků (20 
+ 30)
Termín: 7. října 2014
Počet účastníků: 50 žáků, 2 lektoři zdarma



4

Doprava: vlakem Přerov – Velké Losiny zpáteční
Strava: oběd (polední menu) v místní restauraci 
ve Velkých Losinách
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace

Kurz praktické a terénní biologie 1

Specifikace kurzu a zaměření: Kurz je zaměřen na botanicky a 
zoologicky významná území, která doplní prakticky teoretické 
poznatky získané v průběhu projektu. 

Místa a termíny realizace kurzů:

1. Bartošovice – Záchranná stanice živočichů, 
Centrum ekologické výchovy
Předmět kurzu: program pro žáky „Živá příroda na 
dosah“ a vycházka do Poodří
Termín: pondělí 14. 4. 2014
Počet účastníků: 30 žáků, 2 lektoři zdarma
Doprava: autobusem Přerov (od budovy školy) –
Bartošovice zpáteční
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace

2. Ptačí oblast Bzenecká Doubrava, Strážnické 
Pomoraví, národní přírodní památka, Váté Písky u 
Bzence, Osýpané břehy Moravy u Bzence
Termín: úterý  29. dubna 2014
Počet účastníků: 30 žáků, 2 lektoři zdarma
Doprava: vlakem Přerov - Bzenec zpáteční
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace

3. Národní přírodní rezervace Lednické rybníky, 
Hlohovecké rybníky, Zámecký rybník (součást 
Lednicko-valtického areálu zařazeného do 
Seznamu světového kulturního a přírodního 
dědictví Unesco), skleník a  arboretum v Lednici
Termín: středa 30. dubna 2014
Počet účastníků: 30 žáků, 2 lektoři zdarma
Doprava: vlakem Přerov – Břeclav 30.4.2014, MHD 
Břeclav – Lednice zpáteční 30.4.2014
Ubytování: Břeclav, max. 4-lůžkové pokoje
Stravování: večeře v místě ubytování
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace

4. Dolní Věstonice (archeologické muzeum), vodní 



5

dílo Nové Mlýny – střední nádrž Věstonická (Ptačí 

oblast, Natury 2000), CHKO Pálava, jeskyně na 

Turoldu, Přírodní rezervace Svatý Kopeček

Termín: čtvrtek 1.května.2014
Počet účastníků: 30 žáků, 2 lektoři zdarma
Doprava: autobusem Břeclav – Věstonice (pěšky 
z Věstonic do Mikulova), autobusem z Mikulova zpět 
do Břeclavi
Ubytování: Břeclav, max. 4-lůžkové pokoje

            Stravování: polopenze v místě ubytování
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace

5. Wartberg (Horní Rakousy, okres Freistadt) –

rezervace dropa velkého, Pohořelické rybníky, 

letiště v Medlánkách (syslí kolonie)

Termín:  2. května 2014
Počet účastníků: 30 žáků, 2 lektoři zdarma
Doprava:  autobusem Břeclav – Wartberg, Wartberg –
Pohořelické rybníky - Brno – Medlánky zpět do Přerova 
(škola)
Strava: snídaně a balíček na cestu
Pojištění: cestovní pojištění do Warbergu v Rakousku
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace

Kurz praktické a terénní biologie 2

Specifikace kurzu a zaměření: Kurz je zaměřen na botanicky a 
zoologicky významná území, která doplní prakticky teoretické 
poznatky získané v průběhu projektu. 

Místa a termíny realizace kurzů:

1. Bartošovice – Záchranná stanice živočichů, 
Centrum ekologické výchovy
Předmět kurzu : program pro žáky „Živá příroda na 

dosah“ a vycházka do Poodří
Termín :  26. května 2014

  Počet účastníků: 20 žáků, 2 lektoři zdarma
  Doprava :  autobusem Přerov (škola) – Bartošovice 
  zpáteční
  Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace

2. Přírodní rezervace Tesák, Národní přírodní 



6

rezervace Čerňava, Přírodní památka  na Jančí, 
niva říčky Bystřičky
Termín : 27. května 2014

  Počet účastníků: 20 žáků, 2 lektoři zdarma
Doprava : autobusem Přerov (aut. nádr.) – Tesák 

zpáteční
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace

3. CHKO Pálava, Dolní Věstonice (Archeologické 
muzeum), Vodní dílo Nové 
Mlýny střední nádrž Věstonická (Ptačí oblast 
Natury 2000), Pouzdřanská step, lesostepní 
doubrava Kolba
Termín : 28. května 2014
Počet účastníků: 20 žáků, 2 lektoři zdarma
Doprava : autobusem Přerov (škola) – Pálava a zpět 
přes Brno – Medlánky do Přerova (škola)
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace

4. Přírodní park Záhlinické rybníky, Přírodní památka 
Bašňov
Termín : 29. května 2014
Počet účastníků: 20 žáků, 2 lektoři zdarma
Doprava : vlakem Přerov – Záhlinice zpáteční
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace

5. Ptačí oblast Bzenecká doubrava, Strážnické 
Pomoraví, Národní přírodní památka Váté písky u 
Bzence, Osýpané břehy Moravy u Bzence
Termín : 30. května 2014
Počet účastníků: 20 žáků, 2 lektoři zdarma
Doprava : vlakem Přerov- Bzenec zpáteční
Cena: zahrnuje vše dle výše uvedené specifikace
                                                 

Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky v Kč (bez 
DPH):

maximálně 192 000,00 Kč bez DPH (maximálně 220 000,00 
Kč vč. DPH)

Typ veřejné zakázky:

Nejedná o zadávací řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách.
Zadavatel používá zákon pouze jako podpůrnou normu a 
pouze v těch podmínkách, které přímo odkazují na přesné 
ustanovení zákona, v těchto případech se zadavatel i 
uchazeči budou přiměřeně řídit citovaným ustanovením. 



7

Zadavatel je povinen při zadání této zakázky postupovat 
pouze dle Příručky pro příjemce finanční podpory z 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
verze č. 6, oddíl 7. Postupy pro zadávání zakázek při 
pořizování zboží, služeb či stavebních prací z prostředků 
finanční podpory OP VK.

Lhůta a místo dodání
(zpracování veřejné zakázky)/ 
časový harmonogram plnění/ 
doba trvání veřejné zakázky

Rok 2014 - dle termínů uvedených v Popisu předmětu veřejné 
zakázky.

Místa plnění: Dle specifikace uvedené v Popisu předmětu veřejné zakázky.

Hodnotící kritéria:

Nejnižší nabídková cena vč. DPH. 
Nabídková cena nesmí překročit předpokládanou hodnotu 
veřejné zakázky. V případě, že nabídková cena překročí 
předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky, bude nabídka 
uchazeče vyřazena z výběrového řízení pro nesplnění 
zadávacích podmínek.

Požadavky na prokázání 
splnění základní a profesní a 
další kvalifikace dodavatele:

Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních 
předpokladů předložením čestného prohlášení o splnění 
základních kvalifikačních předpokladů (příloha zadávací 
dokumentace). 
Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů předložením výpisu z obchodního rejstříku a 
oprávnění k podnikání. Doklady prokazující splnění profesní 
kvalifikace předloží uchazeč v prosté kopii.
Uchazeč prokáže splnění technických kvalifikačních 
předpokladů předložením seznamu významných služeb 
realizovaných dodavatelem v posledních třech letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto 
seznamu musí být: osvědčení vydané či podepsané veřejným 
zadavatelem, pokud byly služby poskytnuty veřejnému 
zadavateli, osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby 
poskytnuty jiné osobě než veřejnému zadavateli nebo smlouva 
s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, 
není-li současně možné osvědčení podle předchozího 
ustanovení od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 
Limit pro splnění kvalifikačního předpokladu: min. jedna
obdobná zakázka realizovaná v posledních třech letech, tj. 
realizace odborných exkurzí pro žáky středních škol ve 
finančním objemu min. 90 000,00 Kč bez DPH pro jednoho 
objednatele v jednom kalendářním roce.

Uchazeč dále předloží čestné prohlášení o ekonomické a 
finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku.



8

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby uchazeče:

Uchazeč je povinen uvést ve své nabídce kontaktní osobu ve 
věci zakázky, její telefon a e-mailovou adresu. Další povinnosti 
uchazeče jsou uvedeny v zadávací

Požadavek na písemnou formu 
nabídky (včetně požadavků na 
písemné zpracování smlouvy 
dodavatelem):

Nabídka musí být zadavateli předložena v písemné podobě. 
Požadavek na písemnou formu je považován za splněný 
tehdy, pokud je nabídka podepsána osobou oprávněnou 
jednat jménem uchazeče.
Právní úkony nelze činit elektronicky podepsané zaručeným 
elektronickým podpisem.

Požadavek na zpracování 
nabídky a způsob zpracování 
nabídkové ceny

Požadavky na zpracování nabídky a způsob zpracování 
nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

Povinnost uchovávat doklady a 
umožnit kontrolu:

Smlouva s vybraným dodavatelem musí zavazovat dodavatele 
k povinnosti uchovávat minimálně do roku 2025 doklady 
související s plněním této veřejné zakázky a k povinnosti 
umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je veřejná zakázka hrazena, 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

Další podmínky pro plnění 
veřejné zakázky:*

Nabídka bude zpracována v českém jazyce.

Podmínky poskytnutí zadávací 
dokumentace

Zadávací dokumentace je uveřejněna na www.kr-
olomoucky.cz/opvk

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení před jeho ukončením zrušit.

Kontaktní osoba příjemce pro případ doplnění formuláře před jeho uveřejněním 
na www.kr-olomoucky.cz/opvk.

Jméno: Šárka 
Příjmení: Goldmannová
E-mail: sarka.goldmannova@goldmann.cz
Telefon: +420 602 754 288

http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk

	Feromagnet, s.r.o., Světlá Hora 415, Přečerpávací elektrárna Dlouhé stráně
	ADATOR Metra s.r.o., Havlíčkova 919/24, Šumperk
	Solartec Rožnov pod Radhoštěm
	Fatra, a.s. – Napajedla, zpracovatel plastů PVC, PP, PET
	Nestle Česko s.r.o., závod Zora Olomouc
	Wieliczka – Polsko, světový solný důl
	Ruční papírna Velké Losiny
	Bartošovice – Záchranná stanice živočichů, Centrum ekologické výchovy
	Ptačí oblast Bzenecká Doubrava, Strážnické Pomoraví, národní přírodní památka, Váté Písky u Bzence, Osýpané břehy Moravy u Bzence
	Národní přírodní rezervace Lednické rybníky, Hlohovecké rybníky, Zámecký rybník součást Lednicko-valtického areálu zařazeného do Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví Unesco, skleník a  arboretum v Lednici
	Dolní Věstonice archeologické muzeum, vodní dílo Nové Mlýny – střední nádrž Věstonická Ptačí oblast, Natury 2000, CHKO Pálava, jeskyně  na Turoldu, Přírodní rezervace Svatý Kopeček
	Wartberg Horní Rakousy, okres Freistadt – rezervace dropa velkého, Pohořelické rybníky, letiště v Medlánkách syslí kolonie



